муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Центр развития ребенка – детский сад №254»

_____________________________________________________________________________

660094, г. Красноярск, ул. Щорса, 49 «А», телефон: 8(391) 2-376-671, E-mail: dou254@mailkrsk.ru

ИНН  2461024568  КПП 246101001  ОГРН 1022401944575

Протокол  № 1

комиссии по противодействию коррупции

19.01.2024 г.

Присутствовали:

Фролова С.Н. – заведующий;
Дрожжина Н.П.  - заместитель заведующего  по ВМР;

Шелехова А.В. – старший воспитатель;

Наумова Н.В.  - председатель профсоюзного комитета;

Терещенкова А.В.  - председатель родительского комитета ДОУ.

Повестка

1. Выбор секретаря комиссии и   ответственного по противодействию коррупции на

2024год.

2.  Обсуждение проекта плана антикоррупционных мероприятий на 2024 год.

1.Слушали: Фролову С.Н., заведующий ДОУ. Она предложила выбрать секретаря и

ответственного по противодействию коррупции на 2024год.

 Выступили: Наумова Н.В.  предложила выбрать секретарем и  назначить ответственного за

работу по противодействию коррупции и возложить обязанности по актуализации сведений

размещаемой информационном стенде и на официальном  сайте МБДОУ№254  раздела

Антикоррупционной деятельности –  старшего воспитателя Шелехову А.В.

Приняли единогласно.

2.Слушали: Фролову С.Н., заведующий ДОУ.

Светлана Николаевна   рассказала о том, что при обсуждении проекта плана по

совершенствованию работы  в ДОУ по предупреждению  коррупционных проявлений на 2024

необходимо предусмотреть мероприятия, которые будут осуществляться с учетом плана

противодействия коррупции администрации города на 2024 год, утвержденным

распоряжением от 11.01.2024 № 1-орг,  Приказом главного управления образования

администрации города Красноярска от 18.01.2024 №28/п «Об утверждении Плана

противодействия коррупции в главном управлении образовании образования администрации

города Красноярска на 2024 год» до 22.01.2024г.

Необходимо ознакомить коллектив с нормативными документами и планом мероприятий по

совершенствованию работы МБДОУ №254 по предупреждению коррупционных проявлений

на 2024 год на собрании трудового коллектива 29.01.2024г.

Обсудив все вопросы по повестке дня, приняли следующие решения:

1, 2  -  информацию принять к сведению.

Председатель:                                                                              Фролова С.Н.

Секретарь:                                                                                   Шелехова А.В.

		2024-01-25T13:50:17+0700
	Фролова Светлана Николаевна